افعالها ويتشبه بها جهنم وكذلك رأي ايضا انه بجزوه الاشرف
 الذي به عرف الموجود الواجب الوجود فيه شبه ما منه من حيث
 هو منزلة عن صفات الاجسام كما ان الواجب الوجود منزلة عنها
 فرائي ايضا انه يجب عليه ان يسعى في تحصيل صفاته لنفسه من
 اي وجه امكن وان يتخلف باخلاقه ويقتدي بفعاله ويجد في
تدبيره ارادته ويسلم الامر له ويرضي بجميع حكمه رضي من قلبه ظاهرا
 وباطنا يحدث يسر به وان كان مولما لجسمه وضراره ومتلغا لبدنه
 بالجملة وكذلك رأي ايضا ان فيه شبهها من ساير انواع الحيوان
بجزوه الخسيس الذي هو من عالم الكون والفساد وهو البدن
 المظلم الكثيف الذي يطالبه بانواع المحسوسات من المطعوم والمشروب
 والمنكوح فرائي ايضا ان ذلك البدن لم يتخلف له عينا ولا قرن
 به لامر باطل وانه واجب عليه ان يتفقد ويصلح من شانه وهذا
 التفقد لا يكون منه الا بفعل يشبه افعال ساير الحيوان فانجهت
 عنده الاعمال التي يجب عليه ان يفعلها نحو ثلثة اغراض اما عمل
 يتشبه به بالحيوان غير الناطق واما عمل يتشبه به بالاجسام السماوية
 واما عمل يتشبه به بالموجود الواجب الوجود فالتشبه الاول يجب
 عليه حيث له البدن المظلم ذو الاعضاء المنقسمة والقوي المختلفة
المنارح المتفتنة والتشبه الثاني يجب عليه من حيث له الروح
 الحيواني الذي مسكنه القلب وهو مبدأ ساير البدن ولما فيه من
 القوي

milaretur, & ipsorum actiones imitaretur, summisq; viribus niteretur, ut fieret ipsorum similis: atq; ita etiam vidit per partem sui nobiliorem, per quam cognoscebat Eas illud necessariò existens esse in se quandam ipsius similitudinem quatenus esset separatus ab attributis corporis, sicut Ens illud necessariò existens ab iis separatur. Vidit etiam sui maneris esse, ut acquirere sibi laboraret proprietates ejus quâcunque posset ratione, & ipsius qualitates indueret, ipsiusque actiones imitaretur, & sedulus esset in promovendâ ipsius voluntate, & res suas ipsi committeret, & in omnibus decretis ipsius ex corde acquiesceret tam ad extra quâ ad intus, adeo ut deo gauderet, licet corpus ejus dolore affligeret, ipsique noceret, imò corpoream ipsius partem omnino perderet.

Vidit insuper se alias etiam animalium species referre parte sui vilissimâ, quæ erat ex mundo generabili & corruptibili, viz. obscuro & crasso corpore, quod variis rerum sensibilibus species ab eo exigeret veluti cibum, potum, & conjugium. Vidit etiam corpus illud non frustra sibi creatum, neque sibi nullum in finem conjunctum, sibi verbò incumbere ut illi prospiceret illudque rite conservaret; hanc autem curam à se præstari non posse, nisi per actionem aliquam, quæ responderet actionibus aliorum animalium, actiones verò illæ quæ ipsi necessariae videbantur, triplicem præ se ferebant respectum; erant enim vel actio aliqua per quam irrationalia animalia referret, aut actio aliqua per quam coelestia corpora referret, aut actio aliqua per quam referret Eas illud necessariò existens: prima enim assimilatio necessaria ipsi erat, quatenus haberet obscurum & crassum corpus membris distinctis constans, variisq; facultatibus, & diversi generis motibus, assimilatio secunda ipsi necessaria erat, quatenus haberet spiritum animale, cujus sedes in corde erat, & quod principium erat totius corporis,

& quæ in ipso erant facultatum; tertia demum assimilatio necessaria ipsi erat, quatenus Ipse esset Ipse, i.e. quatenus ipse esset essentia illa per quam cognoscebat Ens illud necessario existens: & hoc prius apud ipsum certum erat, felicitatem suam & immunitatem à miseriâ collocari in perpetuâ visione Entis istius necessario existentis, aded ut eo in statu esset ut se ab eo ne ad nihil oculi averteret.

Tum rationes perpendit, quibus acquiri poterat hæc continuatio, atque indè collegit ipsius contemplatio necessarium sibi esse, ut in tribus hisce similitudinibus generibus se exerceret; Ac quod ad primam similitudinem, non acquiri sibi indè quicquam hujus visionis, sed eam potius ipsum alio distrahere, illamque impedire, cum in rebus sensibilibus versetur, at sensibilia omnia sunt tanquam velum aliquod visioni huic interpositum; opus esse tamen hæc assimilatione ad conservandum spiritum animale, per quem secunda assimilatio, quæ est cum corporibus coelestibus, acquiritur; & hoc modo illam necessario requiri, licet non sit noxâ illâ vacua: sed quod ad secundam conformitatem, illa acquiri magnam quidem continuatæ visionis portionem, sed visionem interim cui inest mixtura, cum quicumque per illum visionis modum continue videt, suam etiam essentiam una intelligat, & ad ipsam respiciat, prout postea indicabitur: sed quod ad tertiam conformitatem, ea integram visionem acquiri, & sinceram attentionem nullum quocunque modo respectum habentem nisi ad Ens illud necessario existens, cum ab eo qui hæc visione videt, absit sua essentia, evanescaque & fiat tanquam nihil; ut & reliquæ omnes essentiæ, siue plures

للقوي والتشبه الثالث يجب عليه من حيث هو هو اي من حيث
 هو الذات الذي عرف به ذلك الموجود الواجب الوجود وكان
 اولاً قد وقف علي أن سعادته وفوزه من الشقا ادها في دوام
 المشاهدة لهذا الموجود الواجب الوجود حتي يكون بحيث لا يعرض
 عنه طرفه عين ثم انه نظر في الوجه الذي يتاتي له به هذا الدوام
 فأخرج له النظر انه يجب عليه الاعتماد في هذه الثلاثة الاقسام
 من التشبهات فاما التشبه الاول فلا يحصل له به شي من هذه
 المشاهدة بل هو صارف عنها وغايق وودها ان هو * تصور في الامور
 المحسوسة والامور المحسوسة كلها حجب معترضة دون تلك المشاهدة
 واما احتياج الي هذا التشبه لا يستد امة هذا الروح الحيواني الذي
 يحصل به التشبه الثاني بالاجسام السماوية فالضرورة تدعو اليه من
 هذا الطريق ولو كان لا يحصلوا من تلك المضرة واما التشبه الثاني
 فيحصل له به حظ عظيم من المشاهدة علي الدوام لكنها مشاهدة
بجالاتها شوب ان من يشاهد ذلك النحو من المشاهدة علي الدوام
 فهو مع تلك المشاهدة يعقل ذاته ويبلغت اليها حسب ما يتبين
 بعد هذا واما التشبه الثالث فيحصل به المشاهدة الصرفة والاشارة
المحض الذي لا التفات فيه بوجه من الوجوه الا الي الموجود الواجب
 الوجود والذي يشاهد هذه المشاهدة قد غابت عنه ذات نفسه
وفنيته وقلاشيت وكذلك بملاير الذوات التي كاهت كثير
 او قليلة